（1）调整后股份支付的具体摊销过程

单位：万元

项目 合计 2025 年 6 月 2024 年 2023 年 2022 年 2021 年 2020 年 2019 年 2018 年 2017 年

期初确认金额① - 41,646.81 37,362.98 33,079.15 28,795.32 24,788.42 21,570.23 18,214.24 14,534.37 -

吉英存直接增资确认股份支付

金额②
15,156.93 - - - - - - - 860.77 14,296.16

持股平台初始确认各期分摊金

额③
25,618.45 1,747.87 3,495.75 3,495.75 3,495.75 3,495.75 3,421.81 3,369.00 2,858.56 238.21

激励对象离职冲回股份支付确

认金额④
2,216.23 150.42 300.85 300.85 300.85 480.48 485.02 118.00 79.76 -

吉英存受让离职人员份额再次

确认股份支付净额⑤
5,229.58 544.47 1,088.93 1,088.93 1,088.93 991.63 281.40 104.98 40.30 -

期末确认金额

⑥=①+②+③-④+⑤
43,788.73 43,788.73 41,646.81 37,362.98 33,079.15 28,795.32 24,788.42 21,570.23 18,214.24 14,534.37

（2）调整后各期股份支付费用与调整前股份支付费用的对比情况如下：

单位：万元

年度 合计 2025 年 6 月 2024 年 2023 年 2022 年 2021 年 2020 年 2019 年 2018 年 2017 年

调整后各期金额 43,788.73 2,141.92 4,283.83 4,283.83 4,283.83 4,006.90 3,218.19 3,355.99 3,679.87  14,534.37

账面各期原确认金

额
40,775.39  - - - - 623.20 - 4,178.62  35,973.57

差额 3,013.34 2,141.92 4,283.83 4,283.83 4,283.83 4,006.90 2,594.99 3,355.99 -498.75 -21,439.20

8-2-2-39

（3）对报告期内合并财务报表各项目的影响情况对比如下：

对报告期合并损益表的影响额如下：

单位：万元

年度 影响的科目 变更前 调整金额 调整后 变动比例

2021 年 1-6 月

管理费用 8,301.34 1,864.98 10,166.32 22.47%

利润总额 3,024.36 -1,864.98 1,159.38 -61.67%

净利润 4,599.09 -1,864.98 2,734.11 -40.55%

2020 年

管理费用 15,479.51 2,594.99 18,074.50 16.76%

利润总额 7,824.64 -2,594.99 5,229.65 -33.16%

净利润 9,964.37 -2,594.99 7,369.38 -26.04%

2019 年

管理费用 16,276.04 3,355.99 19,632.02 20.62%

利润总额 -5,829.80 -3,355.99 -9,185.78 57.57%

净利润 -2,610.77 -3,355.99 -5,966.75 128.54%

2018 年

管理费用 16,785.55 -498.75 16,286.80 -2.97%

利润总额 573.35 498.75 1,072.10 86.99%

净利润 1,578.80 498.75 2,077.55 31.59%

8-2-2-40

对报告期各期资产负债表的影响如下：

对报告期各期末合并资产负债表的项目影响主要为权益类科目内部的重分类调整，不影响报告期各期末净资产金额。具体影响科

目及金额如下：

单位：万元

年度 影响的科目 调整前 调整金额 调整后 变动比例

截至 2021 年 6 月

资本公积 124,381.56 -14,121.98 110,259.58 -11.35%

盈余公积 1,883.65 -567.62 1,316.03 -30.13%

未分配利润 2,866.61 14,689.59 17,556.21 512.44%

截至 2020 年末

资本公积 124,381.56 -15,986.97 108,394.59 -12.85%

盈余公积 1,093.69 -439.76 653.93 -40.21%

未分配利润 -942.52 16,426.72 15,484.20 -1,742.85%

截至 2019 年末

资本公积 74,805.04 -18,581.96 56,223.08 -24.84%

盈余公积 3,500.00 272.76 3,772.76 7.79%

未分配利润 -28,232.24 18,309.20 -9,923.04 -64.85%

截至 2018 年末

资本公积 45,643.73 -21,937.94 23,705.79 -48.06%

盈余公积 3,500.00 272.76 3,772.76 7.79%

未分配利润 -25,621.47 21,665.18 -3,956.29 -84.56%

8-2-2-41

由于公司合理估计成功完成首次公开发行的时点为 2022 年 6 月，因此将自

持股平台财产份额授予之日次月起至 2025 年 6 月的期间作为等待期。股份支付

确认方式调整对公司截至 2025 年 6 月末财务报表的上述项目具有影响，截至

2021 年 6 月末，涉及尚未摊销的股份支付费用金额为 17,135.32 万元。

综上，对实际控制人吉英存直接增资确认的股份支付与原会计处理一致，在

授予日一次性计入当期管理费用，相应增加资本公积。发行人将持股平台的离职

退伙条款认定为隐含服务期，对股份支付费用进行分摊处理，同时需要对发行人

股权激励对象因离职退伙转让合伙企业份额再次确认股份支付。

通过测算，股权激励会计处理进行追溯调整后对发行人 2018 年度、2019 年

度、2020 年度和 2021 年 1-6 月归属于母公司股东的净利润的影响金额分别为

498.75 万元、-3,355.99 万元和-2,594.99 万元和-1,864.98 万元，调整比例分别为

31.59%、128.54%、-26.04%和-40.55%，对相关项目及财务指标有一定影响。

3、会计差错更正符合企业会计准则的规定，公司不存在会计基础工作薄弱

和内控缺失的情形

2021 年 10 月 19 日，公司第一届董事会第七次会议就公司股权激励财务处